
Gemeinde Mölbling
9330 Althofen, Mölbling 16, Tel. 04262-2338, Fax DW: 3

E-Mail: moelbling@ktn.gde.at, Homepage: www.moelbling.gv.at 

AZ.: 612-0/2021 (612/2020-Ho.) Mölbling, 27.05.2021
Betr.: Einreihungsverordnung 2021 Bearbeiter:  BGM Krassnig

V E R O R D N U N G 
des Gemeinderates der Gemeinde Mölbling vom 02.04.2021, Zahl 612-0/2021 (612/2020-Ho) mit 
welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Mölbling als Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung).

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 - K-StrG, LGBl. Nr. 8/2017, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl Nr. 30/2017 wird unter Berücksichtigung der Verordnung der 
Landesregierung vom 07. Juli 2009 Zahl 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden LGBl Nr. 39/2009, verordnet: 

§ 1 
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen und Weganlagen im Gemeindegebiet der Gemeinde Mölbling werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0052 Alexanderstraße L66 Meiseldinger Straße Aussichtsstraße
0053 Alte Schulstraße L66 Meiseldinger Straße Kirchstraße
0054 Aussichtsstraße Ringbergstraße 

Gst. 1416 KG 74517
Gst. 15/27 KG 74517

0031 Bergwerksgraben - Zufahrt 
Rottenhofer-Aichbauer

Bergwerksgrabenstraße Gst. 672/2 KG 74517 
Bergwerksgraben 7

0092 Bergwerksgrabenstraße L66 Meiseldinger Straße Gemeindegrenze Gurk
0002 Breitensteinstraße Mailstraße Gemeindegrenze Frauenstein 
0055 Breitenstein-Zufahrt 

Grabner-Kühner
Breitensteinstraße Gst. 1720 KG 74501

0056 Brückenweg Alexanderstraße Gst. 49/1 und 49/2 KG 74517
0004 Brugga-Feldweg L66 Meiseldinger Straße Bruggastraße
0012 Brugga-Siedlungsstraße Bruggastraße Gst. 901/1 KG 74013 Brugga 13
0013 Brugga-Sonnenweg Bruggastraße Gst. 942/1 u.942/2 KG 74013 

Brugga-Sonnenweg 18 u.19
0003 Bruggastraße L66a Mölblinger Straße Klampfererstraße und TIAG 

Deponiestraße Gst. 1130 KG 74013
0057 Carl-Auer-von-Welsbach-

Straße
L66 Meiseldinger Straße Kirchstraße

0011 Dielach-Ortsstraße L66 Meiseldinger Straße 
Gst. 1855 KG 74501

L66 Meiseldinger Straße 
Gst. 1871/3 KG 74501

0058 Dr. Simon-Fößl-Weg Viandenstraße Gst. 104 KG 74517
0015 Drasenbergstraße L66 Meiseldinger Straße Gst. .31 KG 74517 Drasenberg 7
0059 Ebenstraße Josef-Liebenwein-Straße Eixendorfstraße
0014 Eixendorfstraße L66 Meiseldinger Straße Gst. 722/2 KG 74501 Eixendorf 3
0060 Feldweg Ringbergstraße

Gst.44/10 KG 74517
Ringbergstraße 
Gst.44/6 KG 74517

0061 Florianiweg Alexanderstraße Ringstraße

mailto:moelbling@ktn.gde.at
http://www.moelbling.gv.at


0016 Gamingerstraße B317 Friesacher Straße Nord Paralellstraße B317 Süd 
Gst. 1885/12 KG 74501

0062 Gartenweg Alexanderstraße Feldweg
0078 Gunzenberg-Zufahrt Kirche L67b Gunzenberger Straße Gst. .34 KG 74006 Gunzenberg 1
0063 Herrengasse L66 Meiseldinger Straße Carl-Auer-von-Welsbach-Straße
0029 Höhenstraße Gst. 115 KG 74517 

WVA Hochbehälter
L66 Meiseldinger Straße 
Gst. 1404/1 KG 74517

0064 Hubertusweg Alexanderstraße Gst. 15/17 und 15/18 KG 74517
0046 Jägerweg L66 Meiseldinger Straße Gst. 12/1 KG 74517
0068 Josef-Liebenwein-Straße L66 Meiseldinger Straße Gst. 617/2 KG 74501 

Pyrotechnik Liebenwein
0065 Kirchplatz Kirchstraße Carl-Auer-von-Welsbach-Straße
0051 Kirchstraße L66 Meiseldinger Straße Höhenstraße Gst. 82 KG 74517
0027 Klampfererstraße Bruggastraße Gst. .78 KG 74013 Brugga 1
0005 Kohlstraße L66a Mölblinger Straße Gemeindegrenze Althofen
0093 Kraigerstraße L66 Meiseldinger Straße Gemeindegrenze Frauenstein
0079 Krumfeldener Straße B317 Friesacher Straße Gemeindegrenze Althofen 

Gurkfluss
0067 Leitenweg Alexanderstraße Gst. 15/23 KG 74517
0023 Lichteneggstraße Drasenbergstraße Gst. 348 KG 74517
0099 Mail-Gewerbepark Mailstraße Gst. 1938/1 KG 74501
0080 Mail-Siedlungsstraße 1 Mailstraße Gst. 1550/4 und 1687/3 KG 74501 

Mail 8 und 10
0081 Mail-Siedlungsstraße 2 B317 Friesacher Straße Nord B317 Friesacher Straße Süd 

Gemeindegrenze St.Georgen/L.
0006 Mailstraße L66 Meiseldinger Straße B317 Friesacher Straße
0040 Mailstraße-ÖAMTC L66 Meiseldinger Straße Parallelstraße B317 Teil 1
0100 Mölbling-Gurkblick L82 Silberegger Straße West Mölbling-Gurkweg u.Gst. 5/4 KG 

74013
0048 Mölbling-Gurkweg L82 Silberegger Straße Ost Mölbling-Kläranlagenstraße
0022 Mölbling-Kläranlagenstraße Mölbling-Gurkweg / UF B317 AWV   Gst. 43/1 KG 74013
0047 Mölbling-Ost L66a Mölblinger Straße Gewerbepark  Gst. 24/10 KG 74013
0069 Mölbling-Siedlungsstraße 1 Bruggastraße St. Stefanerstraße Mölbling 15
0070 Mölbling-Siedlungsstraße 2 L66a Mölblinger Straße Gst. 16/20 KG 74013 Mölbling 35
0024 Oberstraganzerstraße L66 Meiseldinger Straße Straganzerstraße
0041 Parallelstraße B 317 Teil 1 Mailstraße-ÖAMTC Gemeindegrenze St.Georgen am 

Längsee 
0089 Parallelstraße B 317 Teil 2 Gemeindegrenze St.Georgen am 

Längsee
Gemeindegrenze Kappel am 
Krappfeld

0071 Pfarrplatz Kirchstraße Gst. .4/2 KG 74517
0094 Pirkastraße Ringbergstraße Gemeindegrenze Frauenstein 
0095 Pirkastraße-Zufahrt Telsnig 

– Mirnig - Platzer
Pirkastraße Umkehrplatz Gst. 1425 KG 74517

0096 Pirkastraße-Zufahrt 
Salbrechter

Pirkastraße Hofstelle Salbrechter Ende Gst. 362
KG 74517

0097 Pirkastraße-Siedlung Pirkastraße Gst. 376/1 KG 74517  Pirka 14
0049 Prof.Johann-Duller-Straße Kirchstraße Sonnenhangstraße
0072 Rastenfeld-Zufahrt-

Salbrechter
L66 Meiseldinger Straße Gst. 20/6 KG 74014 Rastenfeld 12

0091 Ringbergstraße L66 Meiseldinger Straße Gemeindegrenze Frauenstein 
0101 Ringbergstraße-Zufahrt 

Lichtenegger
Ringbergstraße Hofstelle Lichtenegger bis  Gst. .49 

KG 74517
0102 Ringbergstraße-Zufahrt 

Moser
Ringbergstraße Hofstelle Moser bis Gst. .27 KG 

74517



0098 Ringbergstraße-Zufahrt 
Regenfelder-Puschnig

Ringbergstraße Gst.  Nr. 428 KG 74517

0073 Ringstraße L66 Meiseldinger Straße Alexanderstraße
0074 Sonnenhangstraße Kirchstraße Alte Schulstraße
0026 St. Kosmasstraße Bruggastraße Gst. .77 KG 74013 St.Kosmas 2
0007 St. Stefanerstraße L66a Mölblinger Straße Gst. 1116 KG 74013 

Mölbling 15/Mölbling 32
0033 St. Stefanerweg L66a Mölblinger Straße Gemeindegrenze Althofen
0028 Stoberdorferstraße L66 Meiseldinger Straße Gst. 2136 KG 74501 Stoberdorf 7
0083 Stoberdorf-Zufahrt 

Stromberger-Korak
L66 Meiseldinger Straße Gst. .51/1 KG 74501 Stoberdorf 2

0008 Straganzerstraße L66 Meiseldinger Straße Gamingerstraße
0088 Straganz-Zufahrt Koppitsch-

Liegel
Straganzerstraße Gst.Nr. 437/2 KG 74501 Straganz 9

0075 St.Stefan-Unterbergen Weg St.Stefanerstraße Gst. .23/1 KG 74013 Unterbergen 5

0050 Teichweg L66 Meiseldinger Straße Gst. 41/8 KG 74517
0043 Tschatschgstraße L66 Meiseldinger Straße Gst. 397 KG 74014 

Privatweg-Tschatschg 1
0009 Unterbergenstraße L66a Mölblinger Straße Über Gst. 1125 und 

Grundstücksgrenze 196 u.197 KG 
74013

0084 Unterdeka-Siedlungsstraße Unterdekastraße Gst. .115 und .117 KG 74517 
Unterdeka 4 und 5

0025 Unterdekastraße Bergwerksgrabenstraße Gemeindegrenze Straßburg 
0085 Unterdeka-Zufahrt Fradler-

Hoi
Unterdekastraße Gst. .132 KG 74517 Unterdeka 12

0086 Unterdeka-Zufahrt Hoi-
Wurzer

Unterdekastraße Gst. 1259/2 KG 74517 Unterdeka 
18

0087 Vereinshaus-Zufahrt L66 Meiseldinger Straße Gst. 111 KG 74517 
Vereinshaus Meiselding

0077 Viandenstraße Kirchstraße Gst. 1422/3 KG 
74517

Kirchstraße Gst. 1409 KG 74517

0042 Welsbachstraße L66 Meiseldinger Straße Schlossberg - Privatstraße 
Gst. 463/4 KG 74014

0032 Zuckmandlweg Dielach-Ortsstraße Gemeindegrenze Frauenstein

§ 2 
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraße erklärten öffentlichen Straßen wurde 
mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl Nr. 80/2019, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht 
erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.



§ 3 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.  

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 20. Juli 
2012, Zahl 612/2012-Ho., außer Kraft.

Anlage
(zu § 2) 

Der Bürgermeister:

DI (FH) Bernd Krassnig 

Zur Abfrage im Internet 
freigegeben am: __________________


		2021-05-27T09:51:52+0200
	Gemeinde Mölbling
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




